
 
1 / 3 

 

ZÁPIS č. RO/2021/15 

ze schůze Rady obce Chotíkov (dále jen „RO“), konané dne 31. 05. 2021 
od 17 hodin 

 

Přítomni: Eva Hirschfeldová 
  Magdaléna Chottová Dvořáková 
  Martin Haken   
  Mirka Palková 
  Jitka Paterová 
   

Omluven:  
 
 
 
Hosté:  JUDr. Zdeněk Veber 

 
 
Program jednání RO 
 
1. Schválení programu 
2. Došlá pošta 
3. Vyhodnocení poptávky – sociálky Slávie 
4. Průběh a cenové náklady svozu nebezpečného odpadu 
5. Platná nařízení od 31. 05. 2021 dle usnesení Vlády ČR 
6. Informace o projektech 

6.1. Průtah obcí SÚSPK 
6.2. Oplocení MŠ – živá zahrada 
6.3. DTM obce Chotíkov 
6.4. Modernizace areálu ZŠ a MŠ – III. etapa TĚLOCVIČNA  

6.5. Poplužní dvůr 
6.6. Okolí hřbitova 

7. Návrh na finanční vypořádání za zřízení věcného břemene - parc. č. 528/2 
8. ZŠ a MŠ 

8.1. Zrušení usnesení RO č. 5 ze dne 24. 05. 2021 
8.2. Projednání – Omluva č. j. 707/2021 
8.3. Inventarizace kulturních předmětů 
 

 
Průběh jednání 

 
1. Schválení programu 

Schůzi RO Chotíkov zahájila starostka Eva Hirschfeldová v 17 h a konstatovala, že jsou přítomni 
všichni členové, a že je RO usnášeníschopná. 
Usnesení č. 1: RO schvaluje navržený program. 
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0 

 
2. Došlá pošta 

RO bere na vědomí. 
 

3. Vyhodnocení poptávky – sociálky Slávie 
RO projednala vyhodnocení poptávkového řízení a projednala výběr zhotovitele rekonstrukce 
sociálního zázemí v kulturním zařízení Slávie. Podány byly tři nabídky, z nichž nejlevnější nebyla 
úplná. Uchazeč byl vyzván k doplnění. 



 
2 / 3 

 

Usnesení č. 2: RO schvaluje dodavatele prací pro projekt Slávie – sociální zázemí a to pana 
Jaroslava Fryčka, IČ: 76116883, sídlem Chotíkov 163, 330 17 a pověřuje starostku vystavením 
objednávky. 
Hlasování: Pro 2, Proti 0, Zdržel se 3 
 

Usnesení č. 3: RO schvaluje dodavatele prací pro projekt Slávie – sociální zázemí a to 

společnost KRÁL PM CENTRUM s. r. o., IČ: 25220799, sídlem Chebská 79/23, 322 00 

Plzeň – Křimice a pověřuje starostku vystavením objednávky. 

Hlasování: Pro 3, Proti 0, Zdržel se 2 
 

4. Průběh a cenové náklady svozu nebezpečného odpadu 
Starostka informovala o průběhu svozu nebezpečného odpadu, který proběhl dne 29. 05. 2021. 
Lze konstatovat nedodržování času pro uložení odpadů stran spoluobčanů, který byl stanoven 
v čase od 8:00 do 8:30. Občané nerespektovali předem určený termín a čas svozu a odpad 
naváželi i po skončení svozu nebezpečného odpadu. Před budovou obecního úřadu byl tak 
nepořádek a odpad celý víkend. Uložen byl i nedovolený odpad, pro který není tento druh svozu 
určený. Svoz nebezpečného odpadu organizovaný obcí Chotíkov ve spolupráci se společností 
AVE CZ odpadové hospodářství byl finančně nákladný. 
Ro projednala příští termín svozu nebezpečného odpadu, který se bude konat na podzim 2021. 
Svoz proběhne na sběrném místě vedle areálu ČOV Chotíkov za přítomnosti zástupce obce. 
RO bere na vědomí. 
 

5. Platná nařízení od 31. 05. 2021 dle usnesení Vlády ČR 
RO projednala platná nařízení od 31. 05. 2021 dle usnesení Vlády ČR. 
RO bere na vědomí. 
 

6. Informace o projektech 
6.1. Průtah obcí  

Starostka informovala o jednání se zástupci SÚS PK a o podmínkách pro zařazení opravy 
průtahu obcí a vybudování chodníků ve spodní části obce. RO byla seznámena s průběhem 
a přípravou projektu.  
RO bere na vědomí. 

 
6.2. MŠ – Živá zahrada - oplocení 
 Starostka informovala o zahájení prací a plánovaným průběhem realizace projektu  

„MŠ – Živá zahrada“. Starostka informovala o termínu koordinační schůzky, která 
proběhne začátkem června. Přizváni budou zástupci ZŠ a MŠ. Po vybudování oplocení 
budou provedeny terénní úpravy a instalovány budou kameny a tzv. suchá řeka. Další 
činnost bude probíhat komunitním způsobem se zapojením dětí a rodičů. Starostka dále 
informovala o objednávce stromů a keřů v živé zahradě.  

 RO bere na vědomí. 
 

6.3. DTM obce Chotíkov 
 RO byla seznámena s průběhem projektu pořízení datové technické mapy obce.  
 RO bere na vědomí. 
 
6.4. Modernizace areálu ZŠ a MŠ – III. etapa TĚLOCVIČNA  

RO byla seznámena s průběhem projektu „Modernizace areálu ZŠ a MŠ Chotíkov - III. 
etapa - TĚLOCVIČNA“.  
RO bere na vědomí. 
 



 
3 / 3 

 

6.5. Poplužní dvůr  
Starostka informovala o průběhu opravy maštale a opravy nároží na Poplužním dvoře. 
Dále informovala o vydaném rozhodnutí o odstranění stavby hasičárny a komplotu garáží 
na severní straně, jejichž odstranění proběhne v 7-8/2021, následně bude provedena 
úprava terénu na severní části dvora. 

 RO bere na vědomí. 
 
6.6. Okolí hřbitova 
 Starostka informovala o termínu opravy cesty ke hřbitovu a o jednání s církví o nabytí 

pozemků kolem hřbitova. 
 RO bere na vědomí. 
 

7. Návrh na finanční vypořádání za zřízení věcného břemene - parc. č. 528/2 
 Starostka informovala o předloženém návrhu na finanční vypořádání se za zřízení věcného 

břemene služebnosti na pozemku parc. č. 528/2 v k. ú. Chotíkov. Návrh obci předkládá majitel 
pozemku na základě smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  
ze dne 16. 05. 2016. Uzavřená smlouva o smlouvě budoucí z r. 2016 stanovuje úplatné zřízení 
věcného břemene za částku 100 000,- Kč pro vybudování kanalizační stoky na dotčeném 
pozemku. V případě umístnění vodovodního řadu, jakožto druhé sítě v tomto pozemku, 
požaduje majitel úplatné zřízení za částku 50 000,- Kč. Starostka informovala, že tento záměr 
bude předložen k projednání na příštím zasedání Zastupitelstva obce. V případě řešení 
záležitosti dodatkem smlouvy, bude předloženo k projednání Radě obce. 
RO bere na vědomí. 

 
8. ZŠ a MŠ 

8.1. Zrušení usnesení RO č. 5 ze dne 24. 05. 2021  
RO projednala zrušení usnesení RO č. 5 ze dne 24. 05. 2021.  
Usnesení č. 4: RO ruší usnesení RO č. 5 ze dne 24. 05. 2021 a pověřuje starostku zasláním 
informace ředitelce ZŠ a MŠ Chotíkov.  
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0 

 
8.2. Projednání – Omluva č. j. 707/2021 

RO projednala Omluvu ředitelky ZŠ a MŠ Chotíkov, č. j. 707/2021 z účasti na schůzi Rady 
obce. 
RO bere na vědomí. 

 
8.3. Inventarizace kulturních předmětů ZŠ a MŠ  

RO projednala změnu termínu předložení inventarizace kulturních předmětů školy. 
Usnesení č. 6: RO schvaluje změnu termínu inventarizace kulturních předmětů 
příspěvkové organizace. Inventarizace kulturních předmětů příspěvkové organizace 
bude předložena zřizovateli nejpozději ke dni 15. 07. 2021.  
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0 

 Zasedání bylo ukončeno v 20:30 
 
V Chotíkově 04. 06. 2021 
 
 
 
 
 
 

Zapisovatel:  

Eva Hirschfeldová – PODEPSÁNO 

 
Ověřovatel:  

Magdaléna Chottová Dvořáková – PODEPSÁNO 


